Gewoon beter.
Slimme oplossing en
voor het knippen van metaal
(November 2023)
2




mm " mm " mm kg St. V6
D407-275 275 11 42 1  5/8 1,0 ++++ 0,53 1
D407-275L 275 11 42 1  5/8 1,0 ++++ 0,53 1
D407-300 300 12 43 1  11/16 1,0 ++++ 0,60 1
D407-300L 300 12 43 1  11/16 1,0 ++++ 0,60 1
 Q Voor doorlopend recht en figuurknippen
 Q Ingezette snijkanten van HSS
 Q Rechts- of linksknippend leverbaar
 Q Voor kort recht en figuurknippen
 Q Ingezette snijkanten van HSS
 Q Handgrepen met PVC-dompel-coating
 Q Rechts- of linksknippend leverbaar
Ideaalschaar HSS
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V6
D416-280 280 11 34 1  3/8 1,0 ++++ 0,61 1
D416-280L 280 11 34 1  3/8 1,0 ++++ 0,61 1
 Q Voor doorlopend recht en figuurknippen
 Q Ingezette snijkanten van HSS
 Q Handgrepen met PVC-dompel-coating
 Q Rechts- of linksknippend leverbaar
Pelikaanschaar HSS
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V6
D418-300 300 12 62 2  7/16 1,0 ++++ 0,71 1
D418-350 350 14 65 2  9/16 1,0 ++++ 0,80 1
 Q Voor lang recht en doorlopend knippen
 Q Ingezette snijkanten van HSS
 Q Handgrepen met PVC-dompel-coating
 Q Alleen rechtsknippend leverbaar
Plaatdikte
(600 N/mm²)
Standtijd
12
1
1
3
2
Standaard blikscharen
Ideaalschaar
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V5
D216-260 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + + 0,49 5
D216-260L 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + + 0,49 5
D216-280 280 11 34 1  3/8 1,0 + + 0,58 5
D216-280L 280 11 34 1  3/8 1,0 + + 0,58 5
D116-260 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + 0,49 5
D116-260L 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + 0,49 5
D116-260-SB 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + 0,49 5
D116-260L-SB 260 10  1/4 30 1  3/16 1,0 + 0,49 5
D116-280 280 11 34 1  3/8 1,0 + 0,56 5
D116-280L 280 11 34 1  3/8 1,0 + 0,56 5
D116-280-SB 280 11 34 1  3/8 1,0 + 0,59 5
D116-280L-SB 280 11 34 1  3/8 1,0 + 0,59 5
 Q Voor doorlopend recht- en
figuurknippen
 Q D216 – Handgrepen gelakt
 Q D116 – Handgrepen met

en optimale knipresultaten.
3 Nastelbare schroefverbinding
Na het slijpen kunnen deze scharen heel
gemakkelijk weer worden ingesteld.
Plaatdikte
(600 N/mm²)
Standtijd
Betrouwbaar knippen met de robuuste klassieker
13
YouTube
Gewoon beter.
Standaard blikscharen
Pelikaanschaar
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V5
D218-300 300 12 62 2  7/16 1,0 + + 0,73 5
D218-300L 300 12 62 2  7/16 1,0 + + 0,73 5
D218-350 350 14 65 2  9/16 1,0 + + 0,80 5
D118-300 300 12 62 2  7/16 1,0 + 0,73 5
D118-300L 300 12 62 2  7/16 1,0 + 0,73 5
D118-300-SB 300 12 62 2  7/16 1,0 + 0,74 5
D118-300L-SB 300 12 62 2  7/16 1,0 + 0,74 5
D118-350 350 14 65 2  9/16 1,0 + 0,80 5
Ideaalschaar zonder openingsaanslag
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V5
D216-280-B-SBSK 280 11 34 1  3/8 1,0 + + 0,58 5
D216-280L-B-SBSK 280 11 34 1  3/8 1,0 + + 0,58 5
 Q Voor doorlopend recht en figuurknippen
 Q Zonder openingsaanslag en met extra
scherpe schaarkop
 Q Snijkanten met microvertanding voor

 Q D118 – Handgrepen met
 Q PVC-dompel-coating
 Q Rechtsknippend (of in de grootte
300 mm ook linksknippend) leverbaar
Plaatdikte
(600 N/mm²)
Standtijd
14
Standaard blikscharen
Betrouwbaar knippen met de robuuste klassieker
Figuur-gatenschaar
Gatenschaar
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V5
D214-250 250 10 37 1  7/16 1,0 + + 0,47 5
D214-250L 250 10 37 1  7/16 1,0 + + 0,47 5
D214-275 275 11 43 1  11/16 1,0 + + 0,53 5
D114-250 250 10 37 1  7/16 1,0 + 0,47 5
D114-250L 250 10 37 1  7/16 1,0 + 0,47 5
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V5
D207-250 250 10 42 1  5/8 1,0 + + 0,49 5
D207-250L 250 10 42 1  5/8 1,0 + + 0,49 5
D207-275 275 11 42 1  5/8 1,0 + + 0,53 5
D207-275L 275 11 42 1  5/8 1,0 + + 0,53 5
D207-300 300 12 47 1  7/8 1,0 + + 0,58 5
D207-300L 300 12 47 1  7/8 1,0 + + 0,58 5
D107-225 225 9 38 1  1/2 1,0 + 0,37 5
D107-225-SB 225 9 38 1  1/2 1,0 + 0,38 5
D107-250 250 10 42 1  5/8 1,0 + 0,49 5
D107-250L 250 10 42 1  5/8 1,0 + 0,49 5
D107-250-SB 250 10 42 1  5/8 1,0 + 0,50 5
D107-250L-SB 250 10 42 1  5/8 1,0 + 0,50 5
D107-275 275 11 42 1  5/8 1,0 + 0,55 5
D107-275L 275 11 42 1  5/8 1,0 + 0,55 5
D107-300 300 12 47 1  7/8 1,0 + 0,60 5
D107-300L 300 12 47 1  7/8 1,0 + 0,60 5
	Q Voor kort recht en figuurknippen
(zeer korte radiussen)
	Q Zeer slanke schaarkop
	Q D214 – Handgrepen gelakt

PVC-dompel-coating
	Q Rechts- of linksknippend leverbaar
Plaatdikte
(600 N/mm²)
Standtijd
D214-275: Levering zolang de voorraad strekt
D107-225 + D107-225-SB: Levering zolang de voorraad strekt
15
Gewoon beter.
Standaard blikscharen
Rondgatschaar
Universele schaar met breed blad
Universele schaar
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V5
D208-275 275 11 40 1  9/16 1,0 + + 0,51 5
D208-275L 275 11 40 1  9/16 1,0 + + 0,51 5
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V5
D106A-250-SB 250 10 67 2  5/8 1,0 + 0,46 5
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V5
D106-250-SB 250 10 68 2  11/16 1,0 + 0,44 5
 Q Speciaal voor cirkelvormig knippen
 Q Rondgebogen snedes
 Q Handgrepen gelakt
 Q Rechts- of linksknippend leverbaar
 Q Voor lang recht en figuurknippen
(grote radiussen)
 Q Handgrepen met PVC-dompel-coating
 Q Alleen rechtsknippend leverbaar
 Q Voor lang recht en figuurknippen
 Q Handgrepen met PVC-dompel-coating
 Q Alleen rechtsknippend leverbaar
Plaatdikte
(600 N/mm²)
Standtijd
16
De stabiele alleskunner
Berlijnse schaar
Amerikaanse schaar
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V5
D202-250 250 10 60 2  3/8 1,0 + + 0,47 5
D202-300 300 12 79 3 1,0 + + 0,70 5
D102-225 225 9 55 2  3/16 1,0 + 0,44 5
D102-250 250 10 60 2  3/8 1,0 + 0,48 5
D102-250-SB 250 10 60 2  3/8 1,0 + 0,49 5
D102-300 300 12 79 3 1,0 + 0,72 5
Bestelnr. Totale lengte Snijlengte
mm " mm " mm kg St. V5
D146-200 200 8 41 1  5/8 1,0 + 0,32 6
D146-250 250 10 54 2  1/3 1,0 + 0,47 6
D146-300 300 12 68 2  11/16 1,0 + 0,67 6
D146-350 350 14 72 2  13/16 1,0 + 0,75 6
	Q Voor lang recht knippen
	Q D202 – Handgrepen gelakt
	Q D102 – Handgrepen met
PVC-dompel-coating

D34...
D35...
Dakdekkers- en loodgietersgereedschap
Speciaalgereedschap voor specialisten
Felstang
Felstang, handgreep voorzien van PVC-coating
opgelegd doorgestoken
doorgestoken
Bestelnr. Vorm
Scharnier-
uitvoering
Bek-
breedte
Totale lengte
mm mm " kg St. V6
D33-60 recht doorgestoken 60 280 11 0,60 6
D331-40 recht opgelegd 40 280 11 0,56 6
D331-60 recht opgelegd 60 280 11 0,63 6
D331-80 recht opgelegd 80 320 12  3/4 0,92 5
D34-60 45° gebogen doorgestoken 60 270 10  3/4 0,72 6
D341-40 45° gebogen opgelegd 40 270 10  3/4 0,69 6
D341-60 45° gebogen opgelegd 60 270 10  3/4 0,63 6
D341-80 45° gebogen opgelegd 80 320 12  3/4 0,92 5
D35-60 90° gebogen doorgestoken 60 255 10 0,71 6
D351-60 90° gebogen opgelegd 60 255 10 0,67 6
Bestelnr. Vorm
Scharnier-
uitvoering
Bek-
breedte
Totale lengte
mm mm " kg St. V6
D33-60-P recht doorgestoken 60 280 11 0,60 6
D331-60-P recht opgelegd 60 280 11 0,62 6
D34-60-P 45° gebogen doorgestoken 60 270 10  3/4 0,64 6
D341-60-P 45° gebogen opgelegd 60 270 10  3/4 0,63 6
D35-60-P 90° gebogen doorgestoken 60 255 10 0,71 6
D351-60-P 90° gebogen opgelegd 60 255 10 0,67 6
 Q Gesmeed uit kwaliteitsstaal
 Q Met zwarte poedercoating

Scharnier-
uitvoering
Bek-
breedte
Totale lengte
mm mm " kg St. V6
D335 recht opgelegd 60 280 11 0,74 5
Piccolo-Falzzange
Bestelnr. Vorm
Scharnier-
uitvoering
Bek-
breedte
Totale lengte
mm mm " kg St. V6
D331-22 recht opgelegd 22 180 7 0,21 10
D341-22 45° gebogen opgelegd 22 180 7 0,19 10
 Q Voor kleine precieze fels- en buigwerk-
zaamheden
 Q Gesmeed uit kwaliteitsstaal
 Q Handgreep voorzien van PVC-coating